
特長
●カップブラシでは入らない狭い箇所や溝部などに。
●ヒネリの束がハンマリング効果(叩き落とす)を生み、
　強力な研削ができる。（鋼線ヒネリ・ステンレスヒネリ）。
用途
●バリ取り、焼け取り、表面処理など
※金属・ステンレスなど
仕様
●取付工具：100mmディスクグラインダー
●ネジ径：M10 P=1.5
●最高使用回転数：12,000r.p.m

ディスクグラインダー用アクセサリー
カップブラシ・ロッドブラシ

材質JANコード 商品コード
000046
000047
820315

外径
75mm
85mm
75mm

品名
カップワイヤーブラシ
ベベルワイヤーブラシ
カップブラシ

真鍮メッキ線
真鍮メッキ線
鋼線ヒネリ

4954458233564
4954458233571
4954458312832

最高使用回転数(rpm)
12,500
12,500
12,000

内箱/外箱
6/60
6/120
5/50

　

材質JANコード 商品コード
436121
436122
436123
436124
436125

外径
100mm
100mm
100mm
100mm
100mm

品番
KWB-100K
KWB-100H
KWB-100S
KWB-100SH

KWB-100NG60

鋼線
鋼線ヒネリ
ステンレス線
ステンレスヒネリ
エヌグリット線#60

4954458243075
4954458243082
4954458243099
4954458243105
4954458243112

内箱/外箱
ー/1
ー/1
ー/1
ー/1
ー/1

用途
●金属のサビ落とし・塗装はがしに
●塗装前のサビ取り、溶接ビート削り、
　鉄板の研磨に(TCB-75H)
仕様
●ネジ径:M10 P=1.5

エヌグリット線（錦独自のナイロン線材）で
ステンレスも焼き付けなしできれいな研磨・
研削が出来ます。

凸凹面・すき間・溝の研磨に最適

平面・Ｒ面はもちろん、凸凹・溝・ギア等、
異形状にも対応！！仕上面がきれい！

カップワイヤーブラシ・ベベルワイヤーブラシ

用途
【鋼線メッキ】●金属のサビ取り・バリ取り
【鋼線ヒネリ】●重研削用・サビ取り・バリ取り
【真鍮線】●真鍮等のサビ取り・木目出し
【ステンレス線】●ステンレスのバリ取り・焼け取り
【ステンレスヒネリ】●ステンレスの重研削用・頑固なサビ取り・バリ取り・焼け取り
【ナイロン線】●表面の清掃用
【鋼線メッキ・スカート付】●金属のサビ取り・バリ取り
              スカート付で鋼材が飛びにくい安全設計！
【鋼線メッキ・ゴム付】●金属のサビ取り・バリ取り
※ロッドブラシゴム付で線材が折れにくい！(KRB-15K)
仕様
●取付工具：100mmディスクグラインダー
●ネジ径:M10 P=1.5
●最高使用回転数:12,000rpm

品番 材質JANコード 商品コード
436100
436101
436102
436103
436117
436104
436105
436106
436107
436108
436109
436116

KCB-75K
KCB-75H
KCB-75B
KCB-75S
KCB-75SH
KCB-75N
KCB-75KS
KCB-65K
KCB-65B
KCB-50K
KCB-35H
KRB-15K

外径
75mm
75mm
75mm
75mm
75mm
75mm
75mm
65mm
65mm
50mm
35mm
15mm

鋼線メッキ
鋼線ヒネリ
真鍮線

ステンレス線
ステンレスヒネリ
ナイロン線

鋼線メッキ・スカート付
鋼線メッキ
真鍮線
鋼線メッキ
鋼線ヒネリ

鋼線メッキ・ゴム付

4954458242849
4954458242856
4954458242863
4954458242870
4954458243013
4954458242887
4954458242894
4954458242900
4954458242917
4954458242924
4954458242931
4954458242993

内箱/外箱
－/1
－/1
－/1
ー/1
－/1
－/1
－/1
－/1
－/1
－/1
－/1
－/1

品番 材質JANコード 商品コード
436110
436111
436112

KBB-85K
KBB-85B
KBB-85S

外径
85mm
85mm
85mm

鋼線メッキ
真鍮線

ステンレス線

4954458242948
4954458243006
4954458242955

内箱/外箱
ー/1
ー/1
ー/1

用途
【鋼線メッキ】●金属のサビ取り・バリ取り
【真鍮線】●真鍮等のサビ取り・木目出し
【ステンレス線】●ステンレスのバリ取り・焼け取り
仕様
●取付工具：100mmディスクグラインダー
●ネジ径:M10 P=1.5●最高使用回転数:12,000rpm

ベベルブラシ

ホイルブラシ

品番 砥粒 材質JANコード 商品コード
436113
436114
436115
436118
436119
436120

KSC-46
KSC-60
KSC-120
KSCM-46
KSCM-60
KSCM-120

外径
125mm
125mm
125mm
95mm
95mm
95mm

#46
#60
#120
#46
#60
#120

エヌグリット線
エヌグリット線
エヌグリット線
エヌグリット線
エヌグリット線
エヌグリット線

4954458242962
4954458242979
4954458242986
4954458243020
4954458243037
4954458243044

内箱/外箱
ー/1
ー/1
ー/1
ー/1
ー/1
ー/1

スーパーカップブラシ／スーパーカップブラシmini

用途
●サビ取り・バリ取り・塗装剥がし
　※鉄・ステンレス・アルミ・真鍮対応
仕様
●取付工具：
   100mmディスクグラインダー
●ネジ径:M10 P=1.5
●最高使用回転数:12,000rpm

日本製

日本製

日本製

日本製
動画で
CHECK！

72

先
端
工
具

12
園芸用品

13
グリーンエース

製品

11
ケミカル

10
各種照明・
配線器具

09
荷役・荷締・
金物

08
作業用品・
安全保護具

07
溶接・電熱
ガス機器

06
測定・測量

05
大工道具

04
作業工具

03
先端工具

02
エアー工具

01
電動工具


