



ディスクグラインダー用アクセサリー

カップブラシ・ロッドブラシ



用途

- 【鋼線メッキ】●金属のサビ取り・バリ取り
- 【鋼線ヒネリ】●重研削用・サビ取り・バリ取り
- 【真鍮線】●真鍮等のサビ取り・木目出し
- 【ステンレス線】●ステンレスのバリ取り・焼け取り
- 【ステンレスヒネリ】●ステンレスの重研削用・頑固なサビ取り・バリ取り・焼け取り
- 【ナイロン線】●表面の清掃用

【鋼線メッキ・スカート付】●金属のサビ取り・バリ取り
スカート付で鋼材が飛びにくい安全設計!

【鋼線メッキ・ゴム付】●金属のサビ取り・バリ取り
※ロッドブラシゴム付で線材が折れにくい!(KRB-15K)

仕様

- 取付工具: 100mmディスクグラインダー
- ネジ径:M10 P=1.5
- 最高使用回転数: 12,000rpm

日本製

JANコード	商品コード	品番	外径	材質	内箱/外箱
4954458242849	436100	KCB-75K	75mm	鋼線メッキ	-/1
4954458242856	436101	KCB-75H	75mm	鋼線ヒネリ	-/1
4954458242863	436102	KCB-75B	75mm	真鍮線	-/1
4954458242870	436103	KCB-75S	75mm	ステンレス線	-/1
4954458243013	436117	KCB-75SH	75mm	ステンレスヒネリ	-/1
4954458242887	436104	KCB-75N	75mm	ナイロン線	-/1
4954458242894	436105	KCB-75KS	75mm	鋼線メッキ・スカート付	-/1
4954458242900	436106	KCB-65K	65mm	鋼線メッキ	-/1
4954458242917	436107	KCB-65B	65mm	真鍮線	-/1
4954458242924	436108	KCB-50K	50mm	鋼線メッキ	-/1
4954458242931	436109	KCB-35H	35mm	鋼線ヒネリ	-/1
4954458242993	436116	KRB-15K	15mm	鋼線メッキ・ゴム付	-/1

ペベルブラシ

凸凹面・すき間・溝の研磨に最適

日本製

用途

- 【鋼線メッキ】●金属のサビ取り・バリ取り
- 【真鍮線】●真鍮等のサビ取り・木目出し
- 【ステンレス線】●ステンレスのバリ取り・焼け取り

仕様

- 取付工具: 100mmディスクグラインダー
- ネジ径:M10 P=1.5 ●最高使用回転数: 12,000rpm



JANコード	商品コード	品番	外径	材質	内箱/外箱
4954458242948	436110	KBB-85K	85mm	鋼線メッキ	-/1
4954458243006	436111	KBB-85B	85mm	真鍮線	-/1
4954458242955	436112	KBB-85S	85mm	ステンレス線	-/1

スーパーカップブラシ／スーパーカップブラシmini

エヌグリット線(錦独自のナイロン線材)で ステンレスも焼き付けなしできれいな研磨・ 研削が出来ます。

日本製

用途

- サビ取り・バリ取り・塗装剥がし
※鉄・ステンレス・アルミ・真鍮対応

仕様

- 取付工具:
100mmディスクグラインダー
- ネジ径:M10 P=1.5
- 最高使用回転数: 12,000rpm



JANコード	商品コード	品番	外径	砥粒	材質	内箱/外箱
4954458242962	436113	KSC-46	125mm	#46	エヌグリット線	-/1
4954458242979	436114	KSC-60	125mm	#60	エヌグリット線	-/1
4954458242986	436115	KSC-120	125mm	#120	エヌグリット線	-/1
4954458243020	436118	KSCM-46	95mm	#46	エヌグリット線	-/1
4954458243037	436119	KSCM-60	95mm	#60	エヌグリット線	-/1
4954458243044	436120	KSCM-120	95mm	#120	エヌグリット線	-/1

ホイルブラシ

平面・R面はもちろん、凸凹・溝・ギア等、 異形状にも対応!!仕上面がきれい!

特長

- カップブラシでは入らない狭い箇所や溝部などに。
- ヒネリの束がハインマーリング効果(叩き落とす)を生み、
強力な研削ができる。(鋼線ヒネリ・ステンレスヒネリ)。

用途

- バリ取り・焼け取り・表面処理など

※金属・ステンレスなど

仕様

- 取付工具: 100mmディスクグラインダー
- ネジ径:M10 P=1.5
- 最高使用回転数: 12,000rpm

日本製
動画で
CHECK!




JANコード	商品コード	品番	外径	材質	内箱/外箱
4954458243075	436121	KWB-100K	100mm	鋼線	-/1
4954458243082	436122	KWB-100H	100mm	鋼線ヒネリ	-/1
4954458243099	436123	KWB-100S	100mm	ステンレス線	-/1
4954458243105	436124	KWB-100SH	100mm	ステンレスヒネリ	-/1
4954458243112	436125	KWB-100NG60	100mm	エヌグリット線#60	-/1

カップワイヤーブラシ・ペベルワイヤーブラシ

trad®

用途

- 金属のサビ落とし・塗装はがしに

●塗装前のサビ取り・溶接ビート削り、
鉄板の研磨に(TCB-75H)

仕様

- ネジ径:M10 P=1.5



JANコード	商品コード	品名	外径	材質	最高使用回転数(rpm)	内箱/外箱
4954458233564	000046	カップワイヤーブラシ	75mm	真鍮メッキ線	12,500	6/60
4954458233571	000047	ペベルワイヤーブラシ	85mm	真鍮メッキ線	12,500	6/120
4954458312832	820315	カップブラシ	75mm	鋼線ヒネリ	12,000	5/50